

# Traditionell spelmansstämma anordnas på Torekällberget

Med felor, näverlur och nyckelharpa och med sin entusiastiske dirigent och ordförande Gustaf Wetter i spetsen möter fyrti sörmländska bygdespelmän upp på Torekällberget på söndag eftermiddag till sommarens traditionella spelmansstämma. Att rädda den gamla sörmländska folkmusiken och göra den populär för vår tids människor är huvudpunkterna på Spelmansförbundets program, berättar hr Wetter, och gamla sörmländska brudmarscher och danslåtar är också vad hans spelmän kommer att bjuda Torekällbergets söndagspublik.

Men det blir inte bara Spelmansstämma på Torekällberget på söndag utan också Folkdansgille. Spelmännens trevliga underhållningsprogram kommer nämligen att interfolieras av uppvisningar i gamla sörmländska folkdanser, och det blir ungdomar ur det livaktiga Hembygds-gillet i Botkyrka, som kommer att stå för den delen av programmet. Botkyrkadansörerna ger även en uppvisning i gamla högreståndsdanser och kommer då att vara iförda tidstypiska dräkter.

Söndagens festligheter på Berget äger rum på Råbygårdens tun och tar sin början kl. 14 med att både spelmän och folkdansare i sina färggranna gamla sörmländska dräkter med fanor och musik marscherar upp från Wetterholmska gården till Råbygården, där ett omväxlande program på närmare tre timmar följer. Mitt i uppvisningarna blir det en halvtimmes paus för folklek, och både gammal och ung får då tillfälle att delta under skicklig ledare från Botkyrka. För barnen blir det också fri entré, så arrangörerna hoppas att få se många av de yngre i ringen.

— Det är alltid ett litet vågspel att anordna en kostnadskrävande festlighet på Torekällberget i juni, berättar intendenten E. H. Bergquist vid ett samtal med Länstidningen. Blir vädret fult, så uteblir publiken, och blir det för vackert,

så reser man hellre ut på landet. Trots att vi de senare åren har kunnat bjuda på verkligt roande och intressanta program vid spelmansstämmor och folkdansdagar, har dessa tillställningar därför brukat gå med ekonomisk förlust. Alla

verkliga Torekällbergsvänner uppmannas därför att delta i Bergets trivsamma försommarfest. Ta bilen till Torekällberget i stället för att resa ut till landet om söndag, och regnar det, så ta paraplyerna med! Alla är varmt välkomna till årets Spelmansstämma och Folkdansgille!